
 
 

UCHWAŁA NR XXII/117/2025 
RADY GMINY FREDROPOL 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 
części na terenie Gminy Fredropol 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733 z późn. zm.) Rada Gminy 
Fredropol uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy 
Fredropol. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami; 

2) posiadać umowę lub pisemne zapewnienie ze schroniskiem dla bezdomnych zwierząt na odbiór 
bezdomnych zwierząt. Warunek ten nie dotyczy wnioskodawców, którzy jednocześnie występują 
z wnioskiem o zezwolenie na prowadzenie schroniska lub prowadzą schronisko dla bezdomnych zwierząt; 

3) dysponować specjalistycznym sprzętem do chwytania i transportowania bezdomnych zwierząt, 
niestwarzającym  zagrożenia  dla  ich  życia  oraz  zdrowia i niezadającym  im cierpienia zgodnie 
z obowiązującymi przepisami; 

4) dysponować miejscem do przetrzymywania wyłapanych zwierząt do czasu przewiezienia ich do schroniska 
dla bezdomnych zwierząt; 

5) posiadać tytuł prawny do miejsca dla tymczasowego przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed 
przewiezieniem ich do schroniska, z wyłączeniem przedsiębiorców prowadzących schronisko dla 
bezdomnych zwierząt; 

6) posiadać  umowę  o współpracy z lekarzem weterynarii w przypadku potrzeby udzielenia  pomocy 
zwierzętom; posiadać umowę obejmującą gotowość do odbioru zwłok zwierzęcych przez podmiot 
zajmujący się unieszkodliwianiem zwłok zwierzęcych lub pisemne zapewnienie tego podmiotu do odbioru 
zwłok zwierzęcych; 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 10 lipca 2025 r.

Poz. 2955



7) przedsiębiorca prowadzący działalność w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz jego 
pracownicy, jak również inne osoby przy pomocy których będzie wykonywał działalność w zakresie 
ochrony  przed  bezdomnymi  zwierzętami,  nie mogą  być  prawomocnie  skazani za  przestępstwa 
i wykroczenia przeciwko zwierzętom, w szczególności z art. 35 i 37 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
schronisk dla bezdomnych zwierząt powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt; 

2) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której ma być prowadzone schronisko dla zwierząt; 

3) posiadać weterynaryjny numer identyfikacyjny nadany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii; 

4) lokalizacja schroniska dla bezdomnych zwierząt, obiekty, pomieszczenia oraz wyposażenie muszą być 
zgodne z wymaganiami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 
20 stycznia 2022 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla 
zwierząt; 

5) posiadać  umowę  o współpracy  z lekarzem  weterynarii,  zgodnie  z wymaganiami  określonymi 
w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 stycznia 2022 r. w sprawie szczegółowych 
wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt; 

6) posiadać umowę z podmiotami uprawnionymi do przewozu zwłok zwierzęcych i ich części, utylizacji lub 
prowadzenia grzebowisk albo posiadać uprawnienia do wykonywania tych czynności; 

7) posiadać personel o odpowiednich kwalifikacjach i ilości, która zapewni właściwą całodobową opiekę nad 
zwierzętami przebywającymi w schronisku; 

8) przedsiębiorca prowadzący działalność w zakresie prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt oraz 
jego pracownicy, jak również inne osoby przy pomocy których będzie wykonywał działalność w zakresie 
prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt, nie mogą być prawomocnie skazani za przestępstwa 
i wykroczenia przeciwko zwierzętom, w szczególności z art. 35 i 37 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt. 

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni 
zwłok zwierzęcych i ich części powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części; 

2) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której zlokalizowane będzie grzebowisko lub spalarnia zwłok 
zwierzęcych i ich części; 

3) teren, na którym będzie prowadzona działalność musi być ogrodzony i zabezpieczony przed dostępem osób 
postronnych; 

4) posiadać decyzję Powiatowego Lekarza Weterynarii zezwalającą na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa; 

5) posiadać urządzenia i środki techniczne wykorzystywane do grzebania lub spalania zwłok zwierzęcych 
i ich części spełniające wymagania określone w obowiązujących przepisach w tym zakresie; 

6) posiadać pomieszczenie z urządzeniami chłodniczymi do przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części, 
gdy brak jest możliwości natychmiastowej utylizacji; 

7) posiadać środki transportu oraz urządzenia przystosowane do przewozu lub przenoszenia oraz czasowego 
przechowywania zwłok zwierzęcych zgodnie z wymaganiami określonymi w obowiązujących przepisach 
w tym zakresie; 

8) dla grzebowisk - posiadać narzędzia i środki techniczne służące do grzebania zwłok zwierzęcych i ich 
części, dysponować środkami służącymi do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed 
zagrzebaniem; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2955



9) dla spalarni - posiadać urządzenia i środki umożliwiające spalanie zwłok zwierzęcych i ich części oraz 
środki do gromadzenia odpadów powstałych w procesie spalania przed ich odbiorem przez specjalistyczna 
firmę; 

10) zapewnić  odbiór  odpadów  powstających  w procesie  spalania  przez  wyspecjalizowany podmiot 
posiadający odpowiednie zezwolenia na ich transport i zagospodarowanie. 

§ 5. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku spełnienia 
innych wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fredropol. 

§ 7. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Józef Gierczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2955


	UCHWAŁA NR XXII/117/2025 RADY GMINY FREDROPOL z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	pkt 7
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3
	pkt 8 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4
	pkt 7 w § 4
	pkt 8 w § 4
	pkt 9 w § 4
	pkt 10 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-07-10T12:16:02+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




